
هیئت  جلسه  اولین  تشکیل  با  عبدالهی- 
رئیسه کمیسیون مشترک طرح »حمایت از 
کــاربــران در فضای مجازی« و صحبت های 
پیشنهادهای  درخــصــوص  برخی  آن  دبیر 
مطرح شده درباره  روند برگزاری جلسات این 
کمیسیون و نحوه اطلاع رسانی آن ، بار دیگر 
واکنش ها به این طرح بالا گرفت. احتمال 
غیرعلنی بودن نشست های این کمیسیون 
در حالی مطرح شده است که رئیس مجلس 
پیشتر به صراحت  بر علنی بودن بررسی این 
طرح در کمیسیون ویژه تاکید کرده بود . حالا 
باید منتظر جلسه هفته آینده  این کمیسیون و 
تصویب آیین نامه داخلی آن درباره نحوه پخش 

مذاکرات بود.

ماجرای پرهیاهوی یک طرح       
مدیریت فضای مجازی و نظارت بر آن، یک 
مطالبه کارشناسی و منطبق با تجربه جهانی 
است؛ موضوعی که دستیابی به آن در کشور 
ما به تدوین طرحی به نام صیانت از کاربران در 
فضای مجازی منجر شده و البته با حاشیه هایی 
نیز همراه بــوده اســت. مهم ترین حاشیه آن، 
انتشار طرح پیش نویس بود که ایرادات متعددی 
داشت و سبب شد طرح نهایی با تغییرات اساسی 
و زیربنایی همراه شود.هرچند هنوز هم خیلی از 
منتقدان طرح  معتقدند باید اصلاحاتی در این 
طرح انجام و ابهام های موجود رفع شود. دومین 
حاشیه آن هم، تصویب هشتادوپنجی شدن آن 
بود؛ یعنی جزئیات این طرح در کمیسیونی ویژه 
و خارج از صحن علنی بررسی و تصویب شود؛ 
هرچند که اعتمادسازی انجام شده برای علنی 
و شفاف بودن جلسات این کمیسیون، توانست 
تا حدی نظر مردم و کارشناسان را تامین کند.اما 
اکنون تردیدهایی در این باره به وجود آمده است .

تشکیل کمیسیون و انتخاب هیئت        
رئیسه

پس از تصویب هشتادوپنجی شدن این طرح، 
حــالا اعضای کمیسیون و هیئت رئیسه آن 
مشخص شده اند و از هفته آینده کار خود را به 
صورت رسمی آغاز خواهند کرد. البته هیئت 
رئیسه کمیسیون در هفته جاری یک جلسه 
مقدماتی داشتند که خروجی اولیه آن، برخی 

را نگران کرد و با واکنش هایی همراه شد.

پیشنهادهای مطرح شده در جلسه        
هیئت رئیسه کمیسیون

ــه صــحــبــت هــای اخیر  ــا ب ــش ه ــن بــعــد از واک

»آقاتهرانی« و »نوباوه« دو نماینده موافق طرح 
صیانت، »مهرداد ویس کرمی« دبیر اول این 
کمیسیون هم در گفت وگوبا ایسنا، دربــاره 
اولین جلسه  پیشنهادهای مطرح شــده در 
صحبت هایی  کمیسیون  این  رئیسه  هیئت 
کــرده که حساسیت برانگیز شــده اســت. او 

گفته است:
با توجه به حساسیت هایی که در جامعه   *
وجود دارد، اعضای کمیسیون همچنان بر 
ــد؛ بر همین  شفافیت مــذاکــرات تاکید دارن
اســاس این احتمال وجــود دارد که گزارش 
مستمری از مذاکرات توسط سخنگو  یا نایب 

رئیس کمیسیون به سمع و نظر مردم برسد.
* مذاکرات کمیسیون چالشی تر و تخصصی تر 
از صحن علنی است و ممکن است برای مردم 
خسته کننده باشد، این پیشنهاد مطرح است 
که مذاکرات ثبت و ضبط شود و پس از حذف 
موارد زائد در اختیار افکار عمومی قرار بگیرد.

* این پیشنهاد هم مطرح است که مذاکرات 
کمیسیون  از طریق درگاه اینترنتی مجلس 
پخش شــود و خــود هیئت رئیسه هم با این 

موضوع موافق است.

 واکنش تند و تیز به پیشنهادها،       
 در برنامه زنده تلویزیونی

اگرچه به گفته ویس کرمی، همه این ها فعلا 
در حد پیشنهاد است و باید در جلسه هفته 
آینده کمیسیون بررسی و تصویب شود، اما 
همین مقدار مطرح کردن آن هم واکنش های 
ــت. یکی از  بسیاری را به همراه داشته اس
صحبت های  ــا،  ــش ه ــن واک جنجالی ترین 
محمددلاوری در برنامه زنــده »تهران20« 
بود که گفت: »دوستان گفته اند می خواهند 
نکنند  پخش  آنلاین  را  کمیسیون  جلسات 
و بــه جــایــش، گــزارشــی از آن منتشر کنند، 
و  ــت  اس تخصصی  خیلی  بحث ها  گفته اند 

حوصله مردم سر می رود، بنده خواستم عرض 
کنم شما مشروح مذاکرات را منتشر کنید و 
اجــازه بدهید خود مردم تصمیم بگیرند چه 
بخش هایی را گوش کنند یا نکنند. خبرنگاران 
ــت که  ــاس ــم حــضــور دارنـــد و وظیفه آن ه ه
گزارش مذاکرات را تنظیم کنند، شما نگران 
خسته کننده بودن بحث ها برای مردم نباشید. 
اتفاقا به خاطر حساسیت بالایی که این طرح 
دارد، مردم به روند بررسی آن چشم دوخته اند 
و پیگیری اش اصلا هم برایشان خسته کننده 
نــیــســت«.دلاوری نقد دیگری را هم مطرح 
کرد: »بعضی از اعضای کمیسیون گفته اند در 
مخالفت با طرح صیانت پیج هایی علیه شان 
راه انداخته اند. یک طوری حرف زده اند که 
انگار این طرح در جامعه هیچ مخالفی ندارد 
و فقط یک عده دارند در مخالفت با آن توطئه 
می کنند، اما به عنوان کسی که بین مردم 
حضور دارم، می گویم که اصلا چنین نیست. 
گــروه قابل توجهی از مــردم به شدت نسبت 
به طرح صیانت نگرانند و فکر می کنند طرح 
پخته ای نیست. خواسته شان هم این است که 
اگر قرار است پیام رسان ایرانی ایجاد کنید و 
به فضای فعالیت در محدوده اینترنت ایرانی 
ــدارد امــا معنایش  قــدرت بدهید، اشکالی ن
این نباشد که نمونه مشابه خارجی را حذف یا 
زیربنایش را محدود کنید، اجازه بدهید مردم 

قدرت انتخاب داشته باشند«.

 اعتماد مردم به اعتمادسازی       
 رئیس مجلس

دلاوری و بسیاری از کارشناسان طی دو ماه 
اخیر و با اعتمادسازی رئیس مجلس دربــاره 
علنی و شفاف بــودن جلسات کمیسیون ویژه 
طرح صیانت، کمی آسوده خاطر شده بودند، 
اما حالا با اظهارنظرهای اعضای هیئت رئیسه 
ایــن کمیسیون کمی نگران شــده انــد. رئیس 
مجلس گفته بود »به دلیل اهمیت طرح صیانت 
برای آحاد مردم و ضرورت ابراز نظر کارشناسی، 
مذاکرات کمیسیون ویژه طرح صیانت به صورت 
علنی و شفاف خواهد بود تا هم کارشناسان 
فرصت نقد داشته باشند و هم مردم در جریان 
آن چه برایشان اهمیت حیاتی دارد قرار گیرند«. 
در همین حال محمد سعید احدیان دستیار 
سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس شامگاه روز 
گذشته درگفت و گو با خراسان تصریح کرد : این 
طرح با تاکید و با نظر آقای قالیباف علنی بررسی 
خواهد شد.وی افزود:اکثریت اعضای کمیسیون 

نیز قائل به بررسی علنی این طرح هستند.

۹اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

 عشایر ایران زمین، تجلی غیرت
 و میهن پرستی

از ســاکــنــان  تــوجــهــی  ــل  ــاب ق جمعیت 
 سرزمین ایران، که حدود ۴ میلیون نفر 
ــی و  ــل ــی، ای ــوم ــی ق ــدگ ــد، زن ــون ــی ش  م

عشیره ای دارند.  

رسانه های جهان 

تی:ترکیه  آر  ــی  ت
ــه »بــرنــامــه  ــی و روس
اقـــــــدام مــشــتــرک 
گردشگری« را امضا 
کــردنــد. هم اکنون 
بــرای  کــشــور  محبوب ترین  ترکیه 
گــردشــگــران روســـی اســـت. رئیس 
آژانــس گردشگری فــدرال روسیه با 
اشــاره به این که می خواهند تعداد 
گردشگران ترکیه ای را که به روسیه 
ــد، گفت  ــن مـــی رونـــد، افــزایــش ده
ــاره موضوعاتی مانند  که آن هــا درب
درخــواســت الکترونیکی روادیـــد و 
همکاری  و  بحث  ــد  روادیـ معافیت 
در زمینه سرمایه گذاری را ارزیابی 

کردند.

ــی ســـی:  ــ ــی ب ــ    ب
پــــژوهــــشــــگــــران 
کشف  ــد  ــن ــوی ــی گ م
چــهــار بــذر سوخته 
یــک  در  تـــنـــبـــاکـــو 
اجاق باستانی حاکی است که شاید 
ساکنان اولیه آمریکا  ۱2 هزار و ۳00  
ــن گیاه استفاده  ــال پــیــش،  از ای س
می کردند. این فرضیه حدود 9 هزار 
سال قدیمی تر از شواهدی است که 
تا پیش از این، از استفاده انسان از 
تنباکو به دست آمده بود. محققان 
معتقدند که شکارچیان-گردآوران 
در صــحــرای بـــزرگ »ســالــت لیک« 
)دریاچه نمک( ممکن است این ماده 
را می مکیدند یا دود آن را استنشاق 
می کردند. تا پیش از این قدیمی ترین 
شواهد استفاده از تنباکو، یک پیپ 
۳۳00 ساله بود که در آلاباما کشف 

شده بود.

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنـــــــــــــال:  در 
شـــــرایـــــطـــــی کـــه 
ــزاس،  ــگـ ایـــالـــت تـ
سفید  کــاخ  قوانین 
مبنی بر الــزام واکسیناسیون را به 
حالت تعلیق درآورده است، بایدن 
رئیس جمهور آمریکا از یک استراتژی 
شش جانبه برای مقابله با کووید۱9 
ــرد کــه واکسیناسیون  رونــمــایــی ک
ــا ۱00 یا  ــای ب ــت ه ــرک را بـــرای ش
بیش از این تعداد کارگر و کارمند 
می کند. سخت گیرانه تر   دولــتــی 

برای  تگزاس  خلاف جهت  حرکت 
دستورالعمل های  از  جلوگیری 
واکسیناسیون باعث ایجاد درگیری 

بین ایالت و دولت بایدن شده است.

عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت، 
در گفت و گو با خراسان می گوید: ما در 
کمیسیون ویــژه هیچ ابایی از پخش زنده 
ــرای  ــه چــیــزی ب ــراک جلسات نــداریــم، چ
ــم. »احمد  ــداری مخفی کردن از مـــردم ن
حسین فلاحی« تصریح می کند: حتی اگر 
صداوسیما ظرفیت لازم را داشته باشد، ما 
از این که لحظه به لحظه جلسات کمیسیون 
به صــورت زنــده از تلویزیون پخش شود، 

ــال مــی کــنــیــم.  ــب ــق ــت اس
ــد:  ــزایـ ــی افـ فـــلاحـــی مـ
تشکیل کمیسیون ویژه با 
هدف تسریع روند بررسی 
طرح و استفاده از نظرات 

صاحب نظران بــوده و مــردم هم باید همه 
چیز را بدانند و در جریان نظرات و تلاش ها 
باشند، بنابراین پخش زنده این جلسات به 

ما کمک خواهد کرد. 

عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت در گفت و گو با خراسان:
   

چیزی برای مخفی کردن نداریم، از پخش زنده استقبال می کنیم

مخالفت قالیباف با غیر علنی شدن بررسی طرح صیانت
درحالی که برخی گزارش ها از احتمال تصمیم هیئت رئیسه کمیسیون ویژه طرح 

 صیانت از کاربران برای غیرعلنی بودن بررسی ها حکایت داشت یک منبع آگاه 
به خراسان گفت: این طرح با تاکید قالیباف و اکثریت کمیسیون،علنی بررسی می شود 

پنج شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۰
۷ ربیع الاول   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۷۵

یک توئیت

مجوز لغو روادید ایران و عراق صادر شد
رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مجوز لغو 
روادید بین ایران و عراق صادر شده است، اما 
قرار است فعلا لغو روادید در سفرهای هوایی 
ــاره راه انـــدازی  صــورت گیرد.  رشیدیان درب
مجدد کــاروان هــای زیــارتــی عتبات اظهار 
کــرد: هنوز تاریخ اعــزام کــاروان هــای زیارتی 
مشخص نشده است اما با توجه به تجربه ایام 
اربعین و مجوزی که پیش از این ایام از ستاد 
ملی کرونا دریافت کردیم برای اعزام محدود 

تا  زائـــران پیگیر هستیم  و مدیریت شده 
بهداشت  وزارت  که  شروطی  با  بتوانیم 
و درمــان به ما اعلام کرد، ظرفیتی برای 
اعزام زائران ایرانی فراهم کنیم. وی افزود: 
ما از طرف عراقی درخواست موافقت با 
اعزام روزانه هزار زائر را داشته ایم و برای 
این امر بسته های متعددی توسط دفاتر 
زیارتی ارائه خواهد شد. در واقع ظرفیت 
بالقوه ای برای زائران از هتل ها و محل های 
اقامت دارای استانداردهای لازم سیستم 
تغذیه، تدارکات و شرکت های حمل و نقل 
که می توانند خدمات استانداردی به ما 
ارائه کنند، مشخص کرده ایم و قرار است 

دفاتر زیارتی با توجه به هزینه و سلیقه متقاضی 
ــه کنند. رشیدیان  بسته های زیارتی را ارائ
خاطرنشان کرد: اعزام کاروانی زائران قطعی 
و مقدمات کار در حال انجام است اما تاریخ 
آن مشخص نیست زیرا باید هتل ها، سیستم 
حمل و نقل، آشپزخانه ها و... آماده شوند. در 
ادامه روند متناسب با خواسته زائر بسته های 
زیارتی در دفاتر ارائه خواهد شد. تلاش ما در 
سازمان حج ایجاد ظرفیت برای زیارت سهل 

توام با امنیت، سلامت و بهره های فرهنگی و 
معنوی است.

  مسیرهای هوایی بدون روادید       
وی دربــاره لغو روادیــد نیز گفت: طبق آن چه 
الکاظمی نخست وزیر عراق در سفر خود به 
تهران اعلام کرد، قرار است لغو روادید فعلا 
در مسیرهای هوایی صــورت گیرد اما برای 
مرزهای زمینی روادید برقرار است؛ البته این 

موضوع هنوز اجرایی نشده یعنی هنوز اولین 
زائر بدون روادید وارد عراق نشده است. اما هم 
مجوز آن وجود دارد و هم می توان امیدوار بود 
که با از سرگیری اعزام ها روادید از مرزهای 

هوایی لغو شود. 

 آیت ا... رئیسی :صیانت از محیط زیست
 از اولویت های کشور است

رئیس جمهورصیانت از محیط زیست را از اولویت های کشور دانست. آیت ا... رئیسی دیروزدر جلسه 
هیئت دولت با تأکید بر رعایت مقررات محیط زیستی در اجرای طرح ها و پروژه های صنعتی و تولیدی و 
لزوم تهیه پیوست زیست محیطی، اظهار کرد: در رعایت مقررات مربوط به حفظ محیط زیست نباید به 
هیچ عنوان چشم پوشی کرد؛ ضمن این که نباید با سخت گیری های بی مورد، مانع از اجرای پروژه های 

بزرگ شد. 

پلیس: تصادف تا سقف ۸ میلیون 
به کروکی نیاز ندارد

مسئول اداره تصادفات پلیس راهور ناجا اعلام 
کرد: با هماهنگی های صورت گرفته با بیمه ها 
در تصادفات تا سقف هشت میلیون تومان نیاز به 
کروکی نیست.   سرهنگ حسین الهی نژاد گفت: 
رانندگان بعد از تصادف با این میزان خسارت 
می توانند برای دریافت خسارت به بیمه مراجعه 
کنند.  وی افزود: هم اکنون حدود ۴۴ میلیون 
راننده در کشور داریم و براساس آمار امسال در 
تصادفات درون شهری کاهش محسوسی وجود 
داشته است، ولی در تصادفات بیرون شهری با 
توجه به مدیریت تردد و بحث نیاز جامعه افزایش 
تصادفات را داشته ایم. وی در ادامه گفت: با توجه 
به آمار تصادفات در سال ۸۵ که به ازای یک صد 
هزارنفر جمعیت ۳9 تا ۴0 نفر کشته در روز 
داشته ایم امروز به دلیل ارتقای فرهنگ جامعه 
این تعداد به۱۸/۳ نفر کشته کاهش یافته است 
که این مهم بیانگر پیشرفت ها در حوزه راهسازی 

و فهیم تر شدن جامعه است.

 صدور گواهی نامه موتور برای 
زنان منع قانونی دارد؟   

ــور کشور گفت: بــرای صدور  رئیس پلیس راه
قانونی  منع  بانوان  موتورسواری  گواهی نامه 
ــن قــانــون با  ــلاح ایـ ــ ــی امــکــان اص داریـــــم، ولـ
بررسی های کارشناسی وجود دارد. به گزارش 
ــردار کمال هادیان فر در پاسخ به  انتخاب، س
سوالی درباره صدور گواهی نامه رانندگی موتور 
ــدور گواهی نامه  ــرای ص ــرای بــانــوان گفت: ب ب
موتورسواری در این بخش به این دلیل که در متن 
قانون فقط کلمه آقایان آمده، منع قانونی داریم. 
رئیس پلیس راهور ایران افزود: البته این موضوع 
را می توان با پیگیری فدراسیون موتورسواری و 
وزارت ورزش و ارائه پیشنهاد به دولت و بررسی 
آن در کمیسیون های کارشناسی مرتبط بررسی 
کرد و در صورت تایید و اصلاح قانون، این امکان 

برای بانوان نیز فراهم شود.

۸۶ درصد بستری های کرونا 
واکسن نزده ها هستند

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت گفت: 
۸۶ درصد بستری های بالای ۶0 سال در پیک 
پنجم افــرادی بودند که واکسن دریافت نکرده 
بودند و این موضوعی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. دکتر جعفر صادق تبریزی  اظهار کرد:  اگر 
به دنبال وقوع یک اتفاق خوب در حوزه واکسن 
هستیم باید از طریق اصناف، ادارات و کارخانه ها 
اقدام کنیم. این جمعیت، جمعیت فعال ما هستند 
که تسهیلات را بــرای آن هــا باید بیشتر کنیم، 
چراکه اگر این جمعیت را پوشش دهیم به عمده 

اهداف خود دست خواهیم یافت. 

بخشش اضافه خدمت و اعطای 
مرخصی تشویقی به سربازان ناجا

رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی 
انتظامی، سه  گفت: به مناسبت هفته نیروی 
روز مرخصی تشویقی و بخشش اضافه خدمت 
بــرای سربازان نیروی انتظامی درنظر گرفته 
ــده اســت.   ســـردار تقی مهری  درخصوص  ش
خبر منتشرشده دربــاره بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان وظیفه در رسانه ها اظهارکرد: با 
مساعدت فرمانده ناجا و به مناسبت هفته نیروی 
انتظامی، فقط اضافه خدمت سنواتی سربازان 
وظیفه ناجا به شرط رضایت فرماندهان یگان 
خدمتی، برای مجرد ها یک دوم و برای متاهلان 
دوســوم بخشیده مــی شــود، همچنین سه روز 
مرخصی تشویقی نیز به همه سربازان ناجا اعطا 
شد. وی افــزود: سربازان سایر نیرو های مسلح 
نیز برابر ابلاغیه ستاد کل نیرو های مسلح و تایید 
فرمانده یگان خدمتی خود می توانند از بخشش 
اضافه خدمت سنواتی بهره مند شوند.  سردار 
مهری بیان کرد: قــدردان زحمات سربازان در 
ماموریت های خطیر نیرو های مسلح که در حفظ 
نظم، امنیت و اقتدار و دفاع از مرز و بوم کشور 
و دیگر عرصه های علمی، پژوهشی و درمانی 

جانفشانی می کنند، هستیم.


